

## پیامبر گرامی اسلام (ص):

### شرط بندی کردن در سوارکاری (اسب دوانی) آزاد است (یعنی مباح است).

نهی الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۲۲۶۲

## ورزشی



صفحه  
۷  
شماره  
۲۶۳۲  
سال  
بیست و پنجم

## محسن بابادی

### نگاهی متفاوت به مسابقه فوتبال ایران - کامبوج

فارغ از ۱۴ گلی که تیم ملی فوتبال کشورمان در یک بازی تماماً برتر مقابل دیدگان تنها تماشاگر کامبوج به ثمر رساند، اگر بخواهیم عملکرد فنی ملی پوشان را بررسی کنیم، علاوه بر نکات برجسته، به نقاط ضعف بی شماری نیز دست می یابیم. از نکات منفی تیم ملی در این مسابقه، می توان به خودخواهی برخی از بازیکنان در به ثمر رساندن ضربات آخر جهت گلزنی و افزایش آمار گل های ملی شان مقابل تیمی اشاره کرد که ضعیف ترین حریف کشورمان طی یک دهه اخیر قلمداد می شد. خصوصاً در نیمه دوم که می شد آمار گل های تیم ملی از عدد ۲۰ نیز تجاوز کند، بر اثر همین عامل از ۱۴ گل عبور نکرد. ایراد بعدی، بازی از روی شکم سیری و دست کم گرفتن خط دفاعی و دروازه بان جسور حریف در برخی صحنه های بازی از جانب ملی پوشان کشورمان بود.

به گونه ای که پس از هدر دادن ساده ترین موقعیت های گلزنی در دقایق مختلف بازی بر اثر کم دقتی و بعضاً بی خیالی، شاهد پوزن خنده ای تحقیر آمیز برخی بازیکنان نیز بودیم. گویا در حال انجام یک بازی تفریحی در پارک بودند، نه یک بازی ملی مقابل دیدگان هزاران تماشاگر و میلیون ها بیننده تلویزیونی. درحالی که هدر دادن چنین موقعیت هایی در بازی های

ملی باید موجب ناراحتی و تأسف برخی مهاجمان و لژیونرهای گران قیمت باشد تا مایه خنده و بی اهمیتی آنها. نکته منفی دیگر اینکه هر بازیکنی از هر نقطه زمین سعی در رساندن خود به محوطه جریمه حریف به هدف گلزنی و قرار دادن نام خود در لیست گلزنان را داشت. در صورتی که حتی با فرض ضعیف بودن تیم مقابل، باید هرکدام از بازیکنان در پست تخصصی خود به وظایف محوله اش عمل می کرد. نکته آخر اینکه فاصله ما با کامبوج ۱۴ گل نبود که بخواهیم در باد این پیروزی خفته و خود را تافته جدا بافته از مابقی قدرت های آسیایی که شش یا هفت گل مقابل رقیبشان به ثمر رسانده اند بدانیم. چرا که اگر این تیم می خواست همچون بازی ایران مقابل اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۸ از ابتدای مسابقه با دفاعی اتوبوسی و چندلایه همراه با پرسینگ صرف به تعداد گل های خورده کمتر دلخوش بوده و این گونه بازی نمی کرد و بعید بود که بیش از پنج گل درون قفس توری اش می دید. پس می طلبد کادر فنی و بازیکنان تیم ملی واقع بین بوده و با فرورفتن در شادی این مسابقه از ایرادات فنی خویش غافل نمانند؛ زیرا بازی های مهم و حساس تری پیش روی داشته که تفاوت بسیاری مابین آن تیم ها و تیم فلک زده کامبوج وجود داشت.

## دیدار مسئولان شهرستان اقلید با مدیر کل ورزش و جوانان استان فارس



در نشست صمیمانه با مدیر کل ورزش و جوانان استان فارس مسائل و مشکلات ورزش و جوانان شهرستان اقلید مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان اقلید، دیدار صمیمانه خلیل بزرگی فرماندار، اکبر مسعودی شهردار اقلید، حسن مسعودی رئیس اداره ورزش و جوانان، غلامرضا بزرگی رئیس

## حضور ۳۰۰ کودک پیش دبستانی در همایش پرواز بادبادکها

در روز جهانی کودک همایش بزرگ پرواز بادبادکها با شعار کودک سالم در بوئانات برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره ورزش و جوانان همایش بزرگ پرواز بادبادکها با حضور محمودی فرماندار شهرستان، هاشمی معاون فرمانداری، قاسمی رئیس

کودک پیش دبستانی در زمین چمن مجموعه ورزشی شهید باهنر رئیس شبکه بهداشت، همتی رئیس بهزیستی، خانم هاشمی حضور داشتند. کاراته کاران آموزش و پرورش شبکه بهداشت، معاون ورزشی آموزش و پرورش، مقصودی کارشناس تربیت بدنی آموزش و پرورش و جمعی از کارکنان نهادهای دولتی برگزار

## کاروان دوچرخه سواران اربعین مسیر استهبان - چذابه را رکاب زد



کاروان دوچرخه سواران اربعین از استهبان فارس به پایانه چذابه رسید و مورد استقبال زائران و مسئولان محلی منطقه قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار کاروان این کاروان متشکل از ۳۵ دوچرخه سوار مسیر ۶۰۰ کیلومتری استهبان - شیراز - گچساران - بهبهان - رامهرمز - اهواز - حمیدیه - سوسنگرد - بستان - چذابه را در مدت یک هفته حسین (ع) بیان کرد و افزود:

این کاروان دوچرخه سوار پس از انجام تشریفات اداری و گمرکی رهسپار کربلای معلای می شود. وی گفت: کاروان دوچرخه سواران با رکاب زدن مسیر ۵۰۰ کیلومتری چذابه تا کربلا، در روز

## مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور در بندر امام خمینی (ره) آغاز شد



رئیس هیئت کشتی خوزستان گفت: مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور روز چهارشنبه با حضور کشتی گیرانی از سراسر کشور در بندر امام خمینی (ره) آغاز شد.

سید حسین مرعشیان در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: این مسابقات با حضور ۶۰۰ کشتی گیر، مربی، سرپرست، داور و کادر اجرایی

## تداوم صدر نشینی آربین غلامی در مسابقات رده های سنی قهرمانی جهان

به گزارش ایرنا آربین غلامی با پایان دور هشتم مسابقات شطرنج رده های سنی جهان، همچنان صدر جدول رده بندی سنی زیر ۱۸ سال جهان را برای خود حفظ کرد.

به گزارش فدراسیون شطرنج، در دور هشتم مسابقات رده های سنی زیر ۱۶، ۱۴، ۱۲، ۱۰ سال جهان که به میزبانی کشور هند در حال برگزاری است، نمایندگان ایران برابر رقیبان خود به دو پیروزی، سه تساوی و یک شکست رسیدند. جدول دختران را به خود اختصاص داد. مسابقات رده های سنی جهان داغلی (زیر ۱۶ سال) به پیروزی آربین غلامی (زیر ۱۸ سال)، وصال حامدی نیا (دختران زیر ۱۸ سال) و طناز ازلی (دختران زیر ۱۸ سال) برابر رقبای خود به تساوی دست یافتند و پرنیان قمی (دختران زیر ۱۴ سال) نیز به حریفش واگذار کرد.

به این ترتیب در پایان دور هشتم مسابقات، آربین غلامی با ۶.۵ امتیاز در صدر جدول رده بندی رده های سنی زیر ۱۸ سال باقی ماند و آتوشا مهدیان هم با ۶.۵ امتیاز رده سوم در دور هشتم، آتوشا مهدیان (دختران زیر ۱۶ سال) و آرش داغلی (زیر ۱۶ سال) به پیروزی رسیدند. آربین غلامی (زیر ۱۸ سال)، وصال حامدی نیا (دختران زیر ۱۸ سال) و طناز ازلی (دختران زیر ۱۸ سال) برابر رقبای خود به تساوی دست یافتند و پرنیان قمی (دختران زیر ۱۴ سال) نیز به حریفش واگذار کرد.

به این ترتیب در پایان دور هشتم مسابقات، آربین غلامی با ۶.۵ امتیاز در صدر جدول رده بندی رده های سنی زیر ۱۸ سال باقی ماند و آتوشا مهدیان هم با ۶.۵ امتیاز رده سوم در دور هشتم، آتوشا مهدیان (دختران زیر ۱۶ سال) و آرش داغلی (زیر ۱۶ سال) به پیروزی رسیدند. آربین غلامی (زیر ۱۸ سال)، وصال حامدی نیا (دختران زیر ۱۸ سال) و طناز ازلی (دختران زیر ۱۸ سال) برابر رقبای خود به تساوی دست یافتند و پرنیان قمی (دختران زیر ۱۴ سال) نیز به حریفش واگذار کرد.

# حوادث

## بی احتیاطی جان کشاورز گچساران را گرفت

# حادثه

بخشدار مرکزی گچساران گفت: راننده یک دستگاه تاکتور بر اثر دست دادن پای خود در مزرعه برنج در روستای سر تیره نازمکان از توابع دهستان بویراحمد گرمسیری گچساران فوت کرد.

فرج الله استلاچی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این جوان در هنگام برداشت برنج در شالیزارهای روستا، به علت گیر کردن پا در کمباین دچار قطعی عضو و خونریزی شدید شد.

وی بیان کرد: با کمک اهالی منطقه پس از بیرون کشیدن پای جوان مصدوم از محل حادثه، وی را به نزدیک ترین مرکز درمانی در شهرستان چرام انتقال دادند.

بخشدار مرکزی گچساران گفت: راننده این کشاورز حین کمک به تعمیر یک دستگاه کمباین در شالیزارهای روستای سر تیره، سعی در راه اندازی مجدد آن را داشته که زمان استارت زدن و سرکشی به کمباین، پای این جوان به داخل کمباین کشیده می شود.

استلاچی ادامه داد: بر اثر شدت جراحات وارده و خونریزی زیاد موجب شد همه تلاش های برای نجات جان جوان ۲۲ ساله بی نتیجه ماند.

روستای سر تیره از توابع شهرستان گچساران است که از نظر بعد مسافتی به شهرستان چرام نزدیک تر است.

## تجاوز فحیح به نوعروس همدانی جلوی چشم شوهرش

روابط عمومی فرماندهی انتظامی استان همدان در مهر ۹۶ نوشت: حکم اعدام پسری که با همدستی سه دوستش دختر جوانی را در حضور نامزدش مورد تعرض قرار داده بود از سوی قضات دیوان عالی کشور تأیید شد.

این متهم که مهدی نام دارد دو سال قبل جوانی بنام فرزاد را در حالی که همراه با نامزدش فرزوان به تفریح رفته بود مورد ضرب و جرح قرار داد و به نامزدش تعرض کرد که پس از این حادثه فرزاد به زندگی خود پایان داد.

این گزارش در شرح ماجرا آورده است: اواسط سال ۹۰ درحالی که فقط چند ماه از نامزدی فرزاد و فرزوان گذشته بود، روزی آنها برای تفریح به حاشیه دریاچه سد آکباتان در همدان رفتند، اما هرگز تصور نمی کردند چه سرنوشت تلخی در انتظارشان است؛ این دو پس از آنکه خودرو پژو ۲۰۶ خود را پارک کردند برای استراحت کنار بخشی از دریاچه که خلوت بود، اتراق کردند.

با گذشت چند ساعت دو جوان ناشناس که سوار بر موتورسیکلت بودند به فرزاد و فرزوان نزدیک شدند و پس از چند دقیقه پرسه زدن در آن اطراف سراغ فرزند زوج جوان رفتند و برای آن دو مزاحمت ایجاد کردند که در این لحظه فرزاد به دو جوان تذکر داد و فرزند نامزد او است و آنها نباید مزاحمتان شوند.

در این هنگام یکی از موتورسواران با او درگیر شد و جوان دیگر نیز به سراغ فرزوان رفت و سعی کرد او را به زور سوار موتور کند.

با گذشت چند دقیقه درحالی که کشمکش بین دو جوان مزاحم و فرزاد و فرزوان ادامه داشت دو موتورسوار دیگر نیز به کمک

متعرضان آمدند و بدین ترتیب سه نفر از آنها فرزاد را مورد ضرب و جرح قرار دادند و یکی دیگر از آنان به نام مهدی فرزوان را درحالی که به شدت می گریست به گوشه ای برد و مورد آزار جنسی قرار داد و سپس به همراه همدستش فراری شد.

به دنبال وقوع این حادثه زوج جوان با مراجعه به پلیس خواستار رسیدگی به این موضوع و دستگیری چهار جوان فراری شدند.

بدین ترتیب پرونده ای در این رابطه تشکیل شد و کارآگاهان پلیس آگاهی همدان تحقیقات وسیعی را برای یافتن متهمان آغاز کردند و در نخستین اقدام با کمک شایگان تصاویر فرضی متهمان ترسیم شد و در اختیار واحدهای گشتی پلیس قرار گرفت.

چندی بعد با به دست آمدن ردپایی از یکی از متهمان، مأموران موفق شدند طی عملیاتی ضربتی او سه نفر دیگر را دستگیر کنند و به دنبال دستگیری این چهار جوان بازجویی های فنی از آنان آغاز شد.

متهمان که مهدی، حسین، جواد و شکور نام دارند در تحقیقات مقدماتی اتهام خود را پذیرفتند و در دادگاه کیفری استان همدان مورد محاکمه قرار گرفتند.

جلسه دادرسی قضات دادگاه مهدی را به اعدام محکوم کردند و این حکم پس از صدور برای بررسی به دیوان عالی کشور ارسال شد و قضات دیوان پس از مدت ها مطالعه و بررسی دقیق پرونده با توجه به ادله و مدارک موجود در پرونده رأی صادره را تأیید کردند و پرونده پس از گذشت دو سال از وقوع حادثه برای اجرای حکم به دادرسی همدان ارسال شد.

## رئیس دادگستری لنده؛ قتل زن ۲۵ و دختر ۱۱ ساله در لنده

علت این حادثه مشخص نیست و موضوع در حال بررسی است.

رئیس دادگستری شهرستان لنده از مردم و رسانه ها خواست با توجه به نامشخص بودن وضعیت این حادثه از هرگونه اظهار نظر درخصوص آن خودداری کنند.

سعداتیان گفت: افراد مظنون به قتل دستگیر شده و در حال بازجویی هستند.

شهرستان لنده در ۲۰۰ کیلومتری شهر یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد واقع شده است.

زن جوان ۲۵ ساله ای به همراه دختر ۱۱ ساله در روستای گاجوال لنده به قتل رسیدند.

به گزارش گروه استان های یاسوج، رئیس دادگستری شهرستان لنده با تأیید حادثه قتل در روستای گاجوال از توابع بخش موگرومن این شهرستان گفت: قتل زن ۲۵ ساله و دختر ۱۱ ساله در روستای دم تنگ لنده مورد تأیید است و پرونده در حال رسیدگی است.

قاضی عبدالله سعداتیان افزود:

## جزئیاتی تکان دهنده از تجاوز شوهر صیغه ای مادر به دختر جوان با چاقو وارد اتاقم شد و با تهدید به من تجاوز کرد

دختری جوان گفت: یک روز مادرم که خانه نبود، شوهر صیغه ای او با چاقو وارد اتاقم شد و با تهدید به من تجاوز کرد.

به گزارش گروه وبگردی باشگاه خبرنگاران جوان، دختر جوان وقتی در خیابان های سرگردان بود، توسط پلیس بازداشت شد. این دختر گفت از خانه گریخته است چون مادرش به عقد موقت پسر جوانی هم سن او درآمده است. این دختر به واحد مشاوره پلیس انتقال می یابد و به مادرش اطلاع داده می شود تا خودش را به کلانتری برساند.

گفت و گوی مادر دختر وقتی همدیگر را دیدند خواندنی است: دختر در گوشه ای نشسته بود، مثل مجسمه ای بی حرکت، پلک هم نمی زد. زن ۳۸ ساله از روی صندلی برخاست و به طرف دختر جوان آمد.

- مهربی جان نیازی نیست سیر تا پیز زندگی مان را اینجا بازگو کنی، بگو که پدرت چه بلایی به سرمان آورده و ....

دختر جوان که از شدت عصبانیت نمی توانست خود را کنترل کند مثل برگ های زرد بی جان در برابر باد بی رحم گفته های زن، بی تاب شد و از جا برخاست.

- ولم کن دست از سرم بردار دیگه، نمی دونی برای چی از خونه فرار کردم یا خودتو به ندوم کاری می زنی مادر من.

با گفت و گویی که بین زن و دختر جوان انجام شد دریافتیم آن ها مادر و دختر هستند. زن ۳۸ ساله حاضر به صحبت نبود. اما دخترش که انگار دنبال فرصتی می گشت تا سفره دلش را باز کند قصه تلخ زندگی اش را این گونه بیان داشت: پدرم اهل هیچ خلایقی نبود، فقط تن به کار نمی داد و دوست داشت در خانه بنشیند و مفت بخورد و بخوابد. با این وضعیت مادرم مجبور بود در خانه های مردم کلفتی کند و شکم من و خواهرم را سیر کند. او چند بار از خانواده پدرم خواست تا کاری انجام بدهند. نصایح پدر بزرگ و مادر بزرگم نیز اثری نداشت. پدرم می گفت باید کاری در خور شان او با درآمد بالا پیدا کند و هر روز وعده سر خرمن می داد. مادرم که از این شرایط خسته شده بود تقاضای طلاق داد تا او را برترساند؛ اما پدر از خدا خواسته بی هیچ شرطی در دادگاه حاضر شد و طلاق نامه را امضا کرد.

بعد از جدایی آنها تکلیف زندگی مان روشن شد. مادرم کار می کرد و اتفاقاً وضع مالی ما بهتر هم شده بود، چون دیگر لازم نبود دو سوم حقوقش را خرج خرید مواد مخدر کند. اما ناگهان سروکله پسری جوان در خانه ما پیدا شد. می گفت مادرم را عقد موقت کرده و ... دختر افزود: من از حضور این مرد غریبه در خانه رنج می بردم و برای همین هم با مادرم درگیر شدم. یک روز مادرم که خانه نبود، شوهر صیغه ای او با چاقو وارد اتاقم شد و با تهدید به من تجاوز کرد و گفت اگر یک کلمه حرف بزنم ...

از خانه بیرون زدم. در خیابان ها سرگردان شده بودم که مأموران کلانتری کاظم آباد مشهد دستگیرم کردند. امروز به مرکز مشاوره معرفی شده ام.

زن ۳۸ ساله که با شنیدن اظهارات دخترش دچار اضطراب زیادی شده بود جلو آمد و گفت: بهنایز راست می گوید، مقصدم و خودم را لعن و نفرین می کنم.

زن جوان با صدایی لرزان گفت: همیشه اسمم سر زبان دوست و آشنا بود. همه به شادی و نشاط و زیبایی ام حسرت می خوردند. اما پدر بهنایز که موقع خواستگاری پاشته در خانه پدرم را درآورده بود، شخصیت مرا لگدمال کرد.

با ندانم کاری هایش احساس حقارت می کردم و بعد از طلاق این حس منفی سراسر وجودم را به آتش کشیده بود.

